関係各位

インクルッシブ・ダンスの普及、及び、ご紹介

クリエイティブ・アート実行委員会
    〒107-0052

東京都港区赤坂 6-2-5-201
TEL 03-6426-5182/FAX 03-6426-5183

musekk@aol.com
    担当：松波春奈、伊地知裕子

クリエイティブ・アート実行委員会では 1990年より障害のある方々との様々

な表現活動を展開しております。この度、別紙企画書にありますように、文化庁

の「障害者による文化芸術活動推進事業」の採択事業「多様性を育むダンス＆美

術プロジェクト」の一環としてインクルッシブ・ダンス・ワークショップを障害

者施設、特別支援学校、また、一般企業等に広げていけないかと開催のご協力を

いただける団体、企業様を募集しております。

 現在、オリンピック・パラリンピック開催に伴い、障害者を含む多様な芸術活

動が展開されるようになっております。私共の事業「多様性を育むダンス＆美術

プロジェクト」では特に一般企業の中で働いていらっしゃる障害のある方々と、

健常の社員の方々をつなぐアート活動として、インクルッシブ・ダンス・ワーク

ショップをご案内しております。

 このダンス・ワークショップは車椅子ダンサーを含む「インテグレイテッド・

ダンス・カンパニー響-Kyo」のダンサーが企業を訪問し、ダンス・ワークショッ

プを行うものです。身近に障害のある社員の方々と、健常の社員の方々とのダン

スを通したノンバーバルなコミュニケーションを体験していただくことができ

ます。そのことを通してより深く、障害のある方々との表現活動の広がりを創っ

ていきたいと考えております。今回は文化庁の事業として、無料でこのようなワ

ークショップを行うことができます。

 ここに、「多様性を育むダンス＆美術プロジェクト」企画書、その他のチラシ

を添付いたしますので、ご参照いただけましたら幸いです。また、改めまして、

ご連絡をさせて頂きますので、どうぞ、よろしくお願い申し上げます。